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  در تور پیش‌فصل آرسنال 4برصفر چلسی را درهم کوبید اما آن زمان 
کسی نمی‌دانست توپچی‌ها در قامت مدعی لیگ این فصل ظاهر می‌شوند.
  چلسی در 3بازی از 4رویارویی خود در لیگ برتر از آرسنال شکست 
خورده و تنها یک بازی را برده است. این بیش از تعداد شکست‌های آبی‌ها 
در 17رویارویی قبلی مقابل این تیم است که در آن مقطع 9برد، 6تساوی و 

2شکست ثبت کرده بودند.
  آرسنال در 2بازی آخر خود در استمفوردبریج در لیگ برتر به اندازه 
16سفر قبلی خود به این ورزشگاه پیروزی به‌دست آورده؛ یعنی 2بار برده. 

از آوریل 1974پیش نیامده که 3بار پیاپی در استمفوردبریج پیروز شوند.
 هر 6گل آخر آرسنال مقابل چلسی توسط بازیکنان انگلیسی به ثمر 
رسیده؛ البته در لیگ برتر. ساکا، اسمیت‌رو، انکتیا هر کدام 2گل زده‌‌اند. بین 
سال‌های 1999 تا 2020 از 54گل آرسنال به چلسی تنها 6گل توسط 

بازیکنان انگلیسی وارد دروازه این تیم شده بود.
  توپچی‌‌ها هر 4دربی لندن را در بازی‌های اخیر برده‌اند. تنها بین آوریل تا 
اکتبر سال2013 تعداد برد بیشتری مقابل تیم‌های لندنی به‌دست آمده و 

آرسنال 5دربی متوالی را به سود خود تمام کرده بود.
  2دربی لندن در این فصل مقابل کریستال 

پالاس و تاتنهام با کلین‌شیت به سود 
آرسنال تمام شده. تا به‌حال سابقه 
نداشته 3دربی لندن را پشت‌هم برگزار 

کنند و هیچ گلی نخورند.
  چلسی آخرین بازی لیگ را 4 بر یک 
به برایتون، تیم اول فصل سرمربی فعلی 

خود، گراهام پاتر، باخت. از دسامبر2020 
تحت هدایت فرانک لمپارد، چلسی 

هیچ 2مسابقه پشت‌سرهمی را در لیگ برتر نباخته است و اگر این اتفاق 
بیفتد، نوبرانه خواهد بود.

  از ‌آوریل که چلسی در خانه 4 بر 2 به آرسنال باخت، در لیگ برتر شکست 
خانگی نداشته؛ 5برد و 4تساوی نتیجه کار آنها بوده.

  آرسنال بلافاصله چهارشنبه همین هفته با تیم سابق پاتر بازی دارد. 
برایتون هفته گذشته چلسی را با سرمربی سابق خودش درهم کوبید که 

نخستین برد پس از گراهام پاتر برای این تیم بود.
  آرسنال هر 9بازی خانگی خود را در همه رقابت‌های این فصل پیروز شده 
‌که بهترین عملکرد از فصل 2010-2009 است. آنها فقط مقابل 
ساوتهمپتون به تساوی رسیدند. در بازی با منچستر و آیندهوون هم که 
 خارج از خانه برگزار شد، بازنده بودند. برای نخستین بار از فصل
2009-2008 آرسنال در هر 3بازی خانگی مرحله گروهی رقابت‌های 

اروپایی خود موفق به ثبت کلین‌شیت شد.

  تاتنهام امروز در حالی با لیورپول روبه‌رو می‌شود که از دسامبر2020 
تا به امروز برای نخستین‌بار در جدول بالاتر از این تیم قرار دارد. آن بازی 
خارج از خانه را تاتنهام 2 بر یک باخته بود اما این‌بار میزبان است. 
اکتبر2017 تاتنهام هم میزبان بود و هم در جدول بالاتر از لیورپول. آن 

بازی آخرین برد باشگاه لندنی مقابل لیورپول در لیگ برتر بود.
  تاتنهام از اکتبر2017 که 4 بر یک در خانه خودش لیورپول را برد، در 
9بازی لیگ برتری نتوانسته این تیم را شکست دهد. آنها 3تساوی و 
6شکست داشته‌اند. تنها یک‌بار بین سال‌های‌1971 تا 1976پیش آمد 
که تاتنهام در 10بازی پیاپی موفق به شکست لیورپول در لیگ برتر 
نشود؛ آنها 3تساوی و 7شکست به‌دست آورده بودند. این‌بار هم اگر 

ببازند، دقیقا همان سناریو در تاریخ تکرار خواهد شد.
  لیورپول معمولا به این حریف لندنی گل می‌زند. در 20رویارویی اخیر 
تنها یک‌بار در اکتبر2015 از گلزنی به این حریف ناتوان ماند. در این 
19بازی که لیورپولی‌ها به تاتنهام گل زده‌اند، فقط یک‌بار به این تیم 

باخته و 12برد و 6تساوی به‌دست آورده‌اند.
  شاگردان آنتونیو کونته در این فصل بیش از هر تیم دیگری در لیگ از 

بازی‌های باخته امتیاز به‌دست آورده‌اند؛ 
10امتیاز. آخرین بار مقابل بورنموث 2 بر 

صفر عقب بودند و 3 بر 2 بردند.
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از
 هفتم نوامبر سال پیش 

و تقریبا ظرف یک سالی که کونته 

هدایت تاتنهام را در دست گرفته، لیورپول 

در بازی‌هایی که ابتدا از حریف عقب بود، 

امتیازات بیشتری را نسبت به تاتنهام 

به‌دست آورد. نخستین بازی تاتنهام با 

کونته پارسال مقابل اورتون بود که 

بدون گل تمام شد.

  لیورپول این فصل عادت کرده اول گل بخورد بعد به فکر جبران بیفتد. 
2بازی آخر را به لیدز یونایتد و ناتینگهام فارست ته‌جدولی در لیگ باخت 
و آژاکس و ناپولی را در لیگ قهرمانان برد. لیورپول 8بار در این فصل از 
حریف خود عقب افتاده که فقط 2تیم ساوتهمپتون و وستهم در این 
زمینه از لیورپول وضعیت بدتری دارند. آنها این فصل 9بار گل اول مسابقه 

را دریافت کرده‌اند.
  لیورپول در این فصل دوبرابر فصل پیش متحمل شکست شده. فصل 

قبل آنها تنها 2شکست داشتند و این فصل 4بار باخته‌اند.
  لیورپول تاکنون در دیدارهای رسمی 87بار تاتنهام را برده، 48بار 

شکست خورده و 44بار مقابل این تیم مساوی کرده.
  قرمزها در بازی‌های خارج از خانه این فصل لیگ برتر برد نداشته‌اند.

  ریچارلیسون، جیمز میلنر، کریستین رومرو و سون هیونگ مین 
هیچ‌کدام در بازی امروز حضور ندارند و دژان کولوسفسکی و رودریگو 
بنتانکور نیز در مورد بازی تردید دارند. ریچارلیسون هفته بعد به تمرینات 
بازخواهد گشت. او در ۵بازی قبلی تاتنهام غایب بود؛ عملکرد تاتنهام در 
این مدت ۲برد، یک تساوی و ۲باخت بود. سون هیونگ مین هم به‌دلیل 
جراحی گونه در این بازی مقابل لیورپول غایب است. جیوانی لوسلسو 
مشکل عضلانی دارد و تاتنهام می‌خواهد که او تحت عمل جراحی قرار 
گیرد اما لوسلسو این را نمی‌خواهد. اگر او جراحی کند، همراه آرژانتین در 
جام جهانی نخواهد بود. او دنبال این است که ریکاوری کند و برای جام 

جهانی آماده شود.

3دربی و 
یک بازی 

یکشنبه فوتبالی اروپا بزرگ
برخلاف شنبه خنثی، 

یک روز پرهیجان است
 برنامه بازی‌های این هفته باشگاهی در اروپا خوب برُ 
نخورده و همه بازی‌های خوب به امروز افتاده است. 
امروز در انگلیس 2دیدار حساس برگزار می‌شود و در 

ایتالیا هم همینطور.

 Tottenham
 Liverpool

س  نتو و یو

بیشترین بازیکن متولد 2000 

به بعد را در این فصل دارد که حداقل 

در یک گل تأثیر مستقیم داشته‌اند؛ 

دوشان ولاهوویچ)5(، مویزه کین، نیکولو 

فاجیولی، فابیو میرتی و ایلینگ جونیور 

)یک(. کیه‌زا هم پس از یک سال مصدومیت 

در بازی با پاری‌سن‌ژرمن 17دقیقه بازی 

کرد و به میادین برگشت. پاردس و 

دی‌ماریا هم در بازی امشب 

غایب‌اند.

اینتر را به یوونتوس زد و حالا اگر اینتر این بازی را ببرد، 
نخستین بار پس از فصل 2004-2003 خواهد بود که به این 
مهم دست می‌یابد. آن فصل با مربیگری زاکرونی چنین 

دستاوردی رقم خورد. یک‌بار هم سال1987در یک سال 
تقویمی اینتر 2بازی را از یووه برده بود.

   یووه که با بازگشت آلگری همه رکوردهای منفی را جابه‌جا کرده 
 است، در 2بازی آخر موفق به گلزنی به اینتر نشده )2 بر صفر و 
صفر - صفر(. اگر در این بازی یووه ببازد و گلی نزند، رکورد منفی 

فصل 63-1962 را تکرار می‌کند.
   سیمونه اینتزاگی پس از هلینو هره‌را )3بازی بین سال‌های 
1961تا 1965( می‌تواند دومین سرمربی تاریخ اینترمیلان باشد 
که 2بازی خارج از خانه را مقابل یووه می‌برد. هیچ مربی دیگری در 

این باشگاه به 2برد پیاپی در زمین یوونتوس نرسیده بود.
   از زمانی که سیمونه اینتزاگی در آوریل2016 در سری‌آ 
سرمربی شد، در 18دیدار مقابل یوونتوس موفق شده 7بار این تیم 
را شکست دهد )2تساوی و 9شکست( که بیشترین تعداد برد یک 

مربی مقابل این تیم در همین مقطع است.
   یووه در لیگ قهرمانان تنها یک برد به دست آورد و 5شکست 
متحمل شد که این یک رویداد تاریخی بود. اما آلگری در هفته‌های 
اخیر توانست تیمش را در سری‌آ جمع‌وجور کند. در 3بازی آخر 
لیگ آنها بدون گل خورده موفق به ثبت پیروزی شده‌اند که از 
دسامبر2018 چنین چیزی سابقه نداشته. در آن مقطع یووه 6بازی 

پیاپی را بدون گل خورده پیروز شده بود.
   اینتر در ۳۳دیدار اخیر خود در همه رقابت‌ها فقط ۲بار موفق به 

گلزنی نشده که بازی رفت و برگشت مقابل بایرن مونیخ بوده.

   وضعیت لاتزیو در این فصل چندان خوب نیست. در ابتدای فصل مدیر ورزشی 
این باشگاه در انتقاد از لیگ کنفرانس اروپا گفته بود این تورنمنت مخصوص تیم‌های 

بازنده و ضعیف است و حالا خودشان از لیگ اروپا به این رقابت‌ها پرت شده‌اند.
   آخرین رویارویی 2تیم 3 بر صفر به سود شاگردان مورینیو تمام شد. آخرین باری 
که رم در دربی دلا کاپیتاله یا دربی دل کوپولونه 2بازی پیاپی از حریف همشهری 

خود گلی دریافت نکرد، به فصل 2014-2013 برمی‌گردد.
   لاتزیو در دربی‌های نیم‌فصل اول خوش‌شانس‌تر است. در 2فصل پیاپی در 
نیم‌فصل اول موفق شده‌اند رم را ببرند و هر بار 3گل به این تیم بزنند. پیش از این 
یک‌بار اتفاق افتاد که 3بازی پیاپی را در نیمه اول لیگ از این حریف ببرند که به اوایل 

دهه 50میلادی مربوط می‌شود.
   آاس‌رم از 24رویارویی آخر مقابل این تیم درحالی‌که میزبان بوده تنها 2بار 
شکست خورده؛ 2012 و 2017 با نتایج 2 بر یک و 3 بر یک. جالوروسی 4بازی از 

5دربی آخر خود را در پایتخت به‌عنوان میزبان از بیانکوچلستی برده است.
   فصل پیش در همین مقطع یعنی هفته 12تیم رم با مورینیو 5امتیاز کمتر از الان 
داشت؛ 25در برابر 19امتیاز. بین 7تیم اول لیگ این بیشترین پیشرفت برای یک تیم 
در چنین مقطعی در عرض یک سال بوده است. لاتزیو هم 3امتیاز بیشتر از فصل 

پیش جمع‌آوری کرده؛ 24امتیاز در برابر 21امتیاز فصل قبل.
   لاتزیو از نوامبر2021 که 2بازی متوالی را در لیگ به یووه و ناپولی باخت، سابقه 

نداشته 2هفته پشت‌هم شکست بخورد. آنها هفته پیش به سالرنیتانا باختند.
   در 178رویارویی گذشته بین 2تیم پایتخت ایتالیا 68برد به رم رسیده، 48برد به 

لاتزیو و 62مسابقه هم مساوی تمام شده.

   این بازی موسوم به دربی ایتالیا سابقه 113ساله دارد و 2تیم 
245بار در بازی‌های رسمی و 259بار در مجموع با هم روبه‌رو 
شده‌اند که 110بار یووه در بازی‌های رسمی برنده بوده، 75بار 

اینتر و 60بازی هم مساوی تمام شده.
   این 2تیم بیشترین قهرمانی را در تاریخ لیگ دارند و روی‌هم 
55بار قهرمان شده‌اند؛ یووه 36 و اینتر 19بار. میلان با 

19قهرمانی در تعقیب این 2تیم است.
   ریشه دشمنی 2تیم به اوایل دهه1960 برمی‌گردد که 
پدر ماسیمو موراتی مالک اینتر بود و خانواده آنیلی 
یوونتوس را در دست داشتند. دیدار بین 2تیم به‌دلیل 
شورش تماشاگران نیمه‌کاره رها و اینتر 3 بر صفر برنده 
اعلام شد اما بعدا با نفوذ مافیای آنیلی رأی تغییر کرد. 

همان زمان روزنامه‌ها رقابت این 2تیم را به دربی تشبیه کردند.
   آوریل گذشته چالهان‌اوغلو، بازیکن سابق میلان گل برتری 

 
اوبامیانگ امروز برای 

نخستین‌بار مقابل آرسنال 

قرار می‌گیرد. او در زمستان پارسال 

با نامهربانی از تیم کنار گذاشته شد و 

به‌صورت آزاد به بارسلونا پیوست و حالا 

با پیراهن چلسی در حالت دلخوری 

شدید مقابل تیم سابقش 

قرار می‌گیرد.

در 
این بازی میکل آرتتا 

در دیدار برابر چلسی به رکورد 

150بازی روی نیمکت آرسنال 

می‌رسد. او در 150مسابقه ابتدایی میان 

همه مربیان تاریخ باشگاه عملکرد بهتری 

ثبت کرده است؛ 86برد در 149بازی. 

ونگر و جورج گراهام، 82برد در 

150بازی داشتند.

در
 بازی‌های رسمی 

رودررو در همه رقابت‌ها 

66بار چلسی به پیروزی 

رسیده و 81بار آرسنال و 

58دیدار هم مساوی 
شده.

فقط 
بارسا و بنفیکا در 

این فصل بین 5لیگ معتبر 

اروپایی کمتر از یووه گل 

دریافت کرده‌اند؛ بارسلونا ‌4گل 

در 12بازی، بنفیکا 5گل در 

11بازی و یووه 7گل در 
12بازی.


